

2023年6月9日

各位

会社名 株式会社アバントグループ  
代表者名 代表取締役社長 森川 徹治  
(コード番号: 3836 東証プライム市場)  
問い合わせ先 取締役財務担当 春日 尚義  
TEL. 03-6388-6739

(訂正)「2023年6月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」及び「2023年6月期 第3四半期 決算説明資料」の一部訂正について

当社は、2023年4月28日に公表いたしました「2023年6月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」及び「2023年6月期 第3四半期 決算説明資料」の記載内容について一部訂正すべき事項がありましたので下記のとおり訂正いたします。

なお、数値データ(XBRLデータ)については、訂正はありません。

#### 記

1. 訂正理由

「2023年6月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」及び「2023年6月期 第3四半期 決算説明資料」の公表後、記載内容に一部誤りがあることが判明しましたので、訂正を行うものです。

2. 訂正内容

訂正箇所は下線を付して表示しております。

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

【訂正前】

① 受注実績

(単位：百万円[単位未満切捨て])

	2022年6月期 第3四半期		2023年6月期 第3四半期		前年同四半期比	
					増減額	
	受注高	受注残高	受注高	受注残高	受注高	受注残高
グループ・ ガバナンス事業	6,814	2,358	7,217	2,529	402	171
デジタルトランスフォー メーション推進事業	4,838	809	6,397	1,354	1,559	545
アウトソーシング事業	2,511	1,716	<u>2,022</u>	<u>1,695</u>	<u>△489</u>	<u>△21</u>
セグメント間取引消去	△575	△319	<u>△128</u>	<u>△123</u>	<u>446</u>	<u>196</u>
合計	13,589	4,563	<u>15,508</u>	<u>5,455</u>	<u>1,919</u>	<u>891</u>

【訂正後】

① 受注実績

(単位：百万円[単位未満切捨て])

	2022年6月期 第3四半期		2023年6月期 第3四半期		前年同四半期比	
					増減額	
	受注高	受注残高	受注高	受注残高	受注高	受注残高
グループ・ ガバナンス事業	6,814	2,358	7,217	2,529	402	171
デジタルトランスフォー メーション推進事業	4,838	809	6,397	1,354	1,559	545
アウトソーシング事業	2,511	1,716	<u>2,491</u>	<u>1,882</u>	<u>△20</u>	<u>166</u>
セグメント間取引消去	△575	△319	<u>△532</u>	<u>△306</u>	<u>43</u>	<u>13</u>
合計	13,589	4,563	<u>15,573</u>	<u>5,460</u>	<u>1,984</u>	<u>896</u>

2023年6月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結) 17ページ

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項  
(収益認識関係)

【訂正前】

当第3四半期連結累計期間(自 2022年7月1日 至 2023年3月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント			合計
	グループ・ ガバナンス事業	デジタルトランス フォーメーション 推進事業	アウトソーシング 事業	
一時点で移転される財又はサービス	183,513	<u>286,764</u>	115,960	<u>586,238</u>
一定期間にわたり移転される財 又はサービス	7,602,039	<u>5,884,326</u>	2,115,041	<u>15,601,407</u>
外部顧客への売上高	7,785,553	6,171,090	2,231,002	16,187,646

【訂正後】

当第3四半期連結累計期間(自 2022年7月1日 至 2023年3月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント			合計
	グループ・ ガバナンス事業	デジタルトランス フォーメーション 推進事業	アウトソーシング 事業	
一時点で移転される財又はサービス	183,513	<u>34,253</u>	115,960	<u>333,727</u>
一定期間にわたり移転される財 又はサービス	7,602,039	<u>6,136,837</u>	2,115,041	<u>15,853,918</u>
外部顧客への売上高	7,785,553	6,171,090	2,231,002	16,187,646

【訂正前】

## 事業セグメント別業績

- グループ・ガバナンス事業とアウトソーシング事業は増収も、成長のためのコスト増もあり、第3四半期単体では減益。DX推進事業は増収効果で増益をけん引

(単位：百万円)

		2023年6月期		前年同期比			2023年6月期		前年同期比	
		第3四半期		実績	増減率		第3四半期累計		実績	増減率
グループガバナンス	売上高	2,673	2,526	5.8%		7,824	6,806	15.0%		
	営業利益	497	669	-25.7%		1,517	1,554	-2.4%		
	営業利益率	18.6%	26.5%	-7.9pt		19.4%	22.8%	-3.4pt		
	受注額	1,784	2,298	-22.4%		7,217	6,814	5.9%		
	受注残	2,529	2,358	7.3%		2,529	2,358	7.3%		
デジタルトランス フォーメーション 推進	売上高	2,233	1,902	17.4%		6,174	5,273	17.1%		
	営業利益	522	428	22.0%		1,241	981	26.5%		
	営業利益率	23.4%	22.5%	0.8pt		20.1%	18.6%	1.5pt		
	受注額	2,185	1,464	49.2%		6,397	4,838	32.2%		
	受注残	1,354	809	67.4%		1,354	809	67.4%		
アウトソーシング	売上高	956	786	21.6%		2,773	2,252	23.1%		
	営業利益	210	221	-5.0%		629	578	8.8%		
	営業利益率	22.0%	28.2%	-6.2pt		22.7%	25.7%	-3.0pt		
	受注額	629	565	11.3%		2,022	2,511	-19.5%		
	受注残	1,695	1,716	-1.2%		1,695	1,716	-1.2%		

【訂正後】

## 事業セグメント別業績

- グループ・ガバナンス事業とアウトソーシング事業は増収も、成長のためのコスト増もあり、第3四半期単体では減益。DX推進事業は増収効果で増益をけん引

(単位：百万円)

		2023年6月期		前年同期比			2023年6月期		前年同期比	
		第3四半期		実績	増減率		第3四半期累計		実績	増減率
グループガバナンス	売上高	2,673	2,526	5.8%		7,824	6,806	15.0%		
	営業利益	497	669	-25.7%		1,517	1,554	-2.4%		
	営業利益率	18.6%	26.5%	-7.9pt		19.4%	22.8%	-3.4pt		
	受注額	1,784	2,298	-22.4%		7,217	6,814	5.9%		
	受注残	2,529	2,358	7.3%		2,529	2,358	7.3%		
デジタルトランス フォーメーション 推進	売上高	2,233	1,902	17.4%		6,174	5,273	17.1%		
	営業利益	522	428	22.0%		1,241	981	26.5%		
	営業利益率	23.4%	22.5%	0.8pt		20.1%	18.6%	1.5pt		
	受注額	2,185	1,464	49.2%		6,397	4,838	32.2%		
	受注残	1,354	809	67.4%		1,354	809	67.4%		
アウトソーシング	売上高	956	786	21.6%		2,773	2,252	23.1%		
	営業利益	210	221	-5.0%		629	578	8.8%		
	営業利益率	22.0%	28.2%	-6.2pt		22.7%	25.7%	-3.0pt		
	受注額	816	565	44.3%		2,481	2,511	-0.8%		
	受注残	1,875	1,716	9.2%		1,875	1,716	9.2%		

以上